
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 
 
Decreto n. 3/2021 

 
 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICHI AI CONSIGLIERI COMUNALI. 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che il giorno 26 maggio 2019 hanno avuto luogo le votazioni per l’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
Visto l’art. 23 comma 1 dello Statuto comunale che testualmente recita “Fatte salve le attribuzioni 
degli Assessori, nonché le competenze gestionali dei Responsabili di Servizio, il Sindaco può 
affidare con proprio atti, ad uno o più Consiglieri Comunali – anche di minoranza – compiti 
specifici, definendo le modalità di svolgimento ed i termini di esercizio delle particolari attività”; 
 
Ritenuto opportuno avvalersi del potere di conferire incarichi a Consiglieri Comunali anche al fine 
di supportare alcuni assessori nello svolgimento delle rispettive deleghe; 
 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 3/2019 di conferimento incarichi ai Consiglieri; 
 
Ritenuto di ridefinire l’assetto degli incarichi; 
 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni; 

 
DECRETA 

 
1. Di conferire ai Consiglieri Comunali, a decorrere dal 01 febbraio 2021, gli incarichi di cui al 

seguente prospetto: 
 

Cognome e Nome Oggetto dell’incarico 
ANTIGLIO Francesco Rapporti con il Consorzio Strada Forestale Alpi Steit -Hinni-Ultusvendi-

Olmaine-Braitavon-Lisangorto-Fulantono  
Supporto all’assessore Walter Gioira   

CORGHI Tiziano Rapporti con il Consorzio Strada Boden-Rossombolmo  
Supporto all’assessore Walter Gioira   

RIZZO Michele   Supporto al Sindaco, al Vicesindaco ed al Pro Sindaco per supervisione 
lavori pubblici  

MASSIMO Fermo Rapporti con Enti ed Associazioni, organizzazione manifestazioni  
Supporto all’assessore Anna Cucchi 

ERCOLE Sharon  Politiche giovanili, rapporti con l’Associazione Amici dell’Anziano 
Supporto all’assessore Alberto Ottone  

TAVERNA Camilla Commercio, rapporti con la biblioteca comunale 
Supporto all’assessore Alberto Ottone 

ZANOLI Greta Sport, rapporti con l’Asilo Infantile 
Supporto al Pro Sindaco ed all’assessore Anna Cucchi 

KREGAR Marco Antonio Pro Sindaco di Migiandone 
Rifiuti, rapporti con la frazione Migiandone 
 



 
 

2. Di dare atto che il presente decreto sostituisce a tutti gli effetti il proprio precedente decreto 
n. 3 /11 giugno 2019.  

 
 
Il presente atto costituisce anche, ai sensi dell’art. 2-quaterdecies del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 
196 e s.m.i, espressa designazione ai soggetti sopra nominati per il trattamento dei dati personali 
connessi allo svolgimento del proprio incarico, per la parte di trattamento la cui titolarità è 
esercitata dal sottoscritto. Il trattamento deve avvenire nel rispetto delle previsioni della normativa 
comunitaria e nazionale in materia di privacy (Regolamento (UE) 2016/679 e D.Lgs. 30 giugno 
2003, n. 196, così come da ultimo modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101 nonché delle varie 
norme di settore. 

 

Ornavasso, 29 gennaio 2021 

IL SINDACO 
Avv. Filippo Cigala Fulgosi 

 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE ANTIGLIO FRANCESCO  ………………………………………..   
    (Firma per esteso)                                                                                                 
 
 
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE CORGHI TIZIANO ……………………………………..…..   
   (Firma per esteso)  
 
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE RIZZO MICHELE                               ………………………………………..   
   (Firma per esteso)  
 
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE MASSIMO FERMO     ……………………………………….. 
    (Firma per esteso)  
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE ERCOLE SHARON  ………………………………………..   
   (Firma per esteso)  
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE TAVERNA CAMILLA  ………………………………………..   
   (Firma per esteso)  
 
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE ZANOLI GRETA  ………………………………………..  
    (Firma per esteso)  
 
 
 

Per accettazione dell’incarico 

CONSIGLIERE COMUNALE KREGAR MARCO ANTONIO  ………………………………………..  
   (Firma per esteso)  
 


